Постановление Правительства Ивановской области от
03.02.2022 N 55-п

(ред. от 19.10.2022)
"О распределении субсидий бюджетам

муниципальных образований Ивановской области в
целях предоставления субсидий гражданам на оплату
первоначального взноса при получении ипотечного

жилищного кредита или на погашение основной
суммы долга и уплату процентов по ипотечному

жилищному кредиту (в том числе
рефинансированному) в рамках подпрограммы
"Государственная поддержка граждан в сфере

ипотечного жилищного кредитования"
государственной программы Ивановской области
"Обеспечение доступным и комфортным жильем

населения Ивановской области" в 2022 году"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 10.11.2022

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Правительства Ивановской области от 03.02.2022 N 55-п
(ред. от 19.10.2022)
"О распределении субсидий бюдже...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.11.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

1

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 февраля 2022 г. N 55-п

О РАСПРЕДЕЛЕНИИ СУБСИДИЙ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ГРАЖДАНАМ

НА ОПЛАТУ ПЕРВОНАЧАЛЬНОГО ВЗНОСА ПРИ ПОЛУЧЕНИИ ИПОТЕЧНОГО
ЖИЛИЩНОГО КРЕДИТА ИЛИ НА ПОГАШЕНИЕ ОСНОВНОЙ СУММЫ ДОЛГА

И УПЛАТУ ПРОЦЕНТОВ ПО ИПОТЕЧНОМУ ЖИЛИЩНОМУ КРЕДИТУ
(В ТОМ ЧИСЛЕ РЕФИНАНСИРОВАННОМУ) В РАМКАХ ПОДПРОГРАММЫ
"ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН В СФЕРЕ ИПОТЕЧНОГО

ЖИЛИЩНОГО КРЕДИТОВАНИЯ" ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ

ЖИЛЬЕМ НАСЕЛЕНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ" В 2022 ГОДУ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Ивановской области

от 05.05.2022 N 216-п, от 27.07.2022 N 381-п, от 19.10.2022 N 575-п)

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением

Правительства Ивановской области от 06.12.2017 N 460-п "Об утверждении государственной программы
Ивановской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области"
Правительство Ивановской области постановляет:

Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области в

целях предоставления субсидий гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного
жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному
жилищному кредиту (в том числе рефинансированному) в рамках подпрограммы "Государственная
поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования" государственной программы Ивановской
области "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области" в 2022 году
(прилагается).

Губернатор Ивановской области
С.С.ВОСКРЕСЕНСКИЙ

Приложение
к постановлению

Правительства
Ивановской области
от 03.02.2022 N 55-п

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

СУБСИДИЙ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИВАНОВСКОЙ
ОБЛАСТИ В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ГРАЖДАНАМ НА ОПЛАТУ
ПЕРВОНАЧАЛЬНОГО ВЗНОСА ПРИ ПОЛУЧЕНИИ ИПОТЕЧНОГО ЖИЛИЩНОГО

КРЕДИТА ИЛИ НА ПОГАШЕНИЕ ОСНОВНОЙ СУММЫ ДОЛГА И УПЛАТУ
ПРОЦЕНТОВ ПО ИПОТЕЧНОМУ ЖИЛИЩНОМУ КРЕДИТУ

(В ТОМ ЧИСЛЕ РЕФИНАНСИРОВАННОМУ) В РАМКАХ ПОДПРОГРАММЫ
"ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН В СФЕРЕ ИПОТЕЧНОГО

ЖИЛИЩНОГО КРЕДИТОВАНИЯ" ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИВАНОВСКОЙ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=BBBFDF8525FEECB77953B0B0B68FF2395EF878496C6D92B10CAE43717C397552E1A8BA44C9F8E45C0642DD4714E7EC38D7EFD209EA394D2E087E4F38KEI6O
consultantplus://offline/ref=BBBFDF8525FEECB77953B0B0B68FF2395EF878496C6D9CB002AC43717C397552E1A8BA44C9F8E45C0642DD4714E7EC38D7EFD209EA394D2E087E4F38KEI6O
consultantplus://offline/ref=BBBFDF8525FEECB77953B0B0B68FF2395EF878496C6C94B209A843717C397552E1A8BA44C9F8E45C0642DD4714E7EC38D7EFD209EA394D2E087E4F38KEI6O
consultantplus://offline/ref=1A65991D3E1A78463A14E70D403B29178BBD97826697F62F00F655E16586EDF446D01DEE79D9E4EB893635199D2355B2D0433E951892L1IFO
consultantplus://offline/ref=1A65991D3E1A78463A14F900565775188CB1CE8F6597FF7155A253B63AD6EBA106901BB8299EB3EDDC676F4D913C57ACD3L4I0O
consultantplus://offline/ref=1A65991D3E1A78463A14F900565775188CB1CE8F6597FF7155A253B63AD6EBA106901BB83B9EEBE1DD66704A902901FD95172D96188E1C64FB651621L2I6O

Постановление Правительства Ивановской области от 03.02.2022 N 55-п
(ред. от 19.10.2022)
"О распределении субсидий бюдже...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.11.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

1

ОБЛАСТИ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ НАСЕЛЕНИЯ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ" В 2022 ГОДУ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Ивановской области

от 19.10.2022 N 575-п)

(руб.)

N
п/п

Наименование муниципального образования Ивановской области Сумма субсидий

1 Городской округ Иваново 16441827,94

2 Городской округ Вичуга 698868,22

3 Городской округ Кинешма 3410971,20

4 Городской округ Кохма 5697793,40

5 Городской округ Шуя 447378,75

6 Верхнеландеховский муниципальный район 320760,00

7 Вичугский муниципальный район 403564,19

8 Новописцовское городское поселение Вичугского муниципального
района

248054,31

9 Пучежский муниципальный район 241744,13

10 Старовичугское городское поселение Вичугского муниципального
района

525818,16

11 Юрьевецкий муниципальный район 1398032,73

Итого 29834813,03

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=1A65991D3E1A78463A14F900565775188CB1CE8F6596FC7A5EA153B63AD6EBA106901BB83B9EEBE1DD67714C952901FD95172D96188E1C64FB651621L2I6O